
Na osnovu člana 35 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 78/18, 70/21 
i 52/22), a u vezi sa članom 60 stav 1 alineja 2 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima („Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19, 8/21 i 82/25), Vlada Crne Gore je, na 
sjednici od ________  2025. godine, donijela   

 
 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU MANDATA GENERALNOG DIREKTORA  

DIREKTORATA ZA PLAĆANJA  U MINISTARSTVU POLJOPRIVREDE, 
ŠUMARSTVA I VODOPRIVREDE 

 
 

1. MARKU RADONJIĆU, generalnom direktoru Direktorata za plaćanja u 
Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, prestaje mandat na lični 
zahtjev. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministar poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede je, na osnovu člana 60 stav 1 

alineja 2  Zakona o državnim službenicima i namještenicima, podnio predlog da Vlada 
Crne Gore utvrdi prestanak mandata Marku Radonjiću, generalnom direktoru Direktorata 
za plaćanja, zbog podnošenja ostavke na tu dužnost. U obrazloženju predloga je naveo 
sljedeće: „Marko Radonjić je dopisom od 25. 12. 2025. godine obavijestio ministra da 
podnosi ostavku na mjesto generalnog direktora Direktorata za plaćanja, zbog 
organizacionih promjena u Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, budući 
da je Zakonom o sprovođenju mjera podrške poljoprivredne politike, politike ruralnog 
razvoja i politike ribarstva formirana Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ruralnom razvoju 
i ribarstvu, čime je prestao da postoji Direktorat za plaćanja kao organizaciona jedinica u 
okviru ovog ministarstva. Članom 60 stav 1 alineja 2 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima je propisano da imenovanom odnosno postavljenom licu prestaje mandat 
na lični zahtjev. Imajući u vidu iznijeto, predlažemo da Vlada Crne Gore donese rješenje 
kojim će se utvrditi prestanak mandata Marku Radonjiću, generalnom direktoru 
Direktorata za plaćanja, zbog podnošenja ostavke.“ 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra poljoprivrede, 
šumarstva i vodoprivrede i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 35 Zakona o državnoj 
upravi, a u vezi sa članom 60 stav 1 alineja 2 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima, donijela Rješenje o prestanku mandata generalnog direktora Direktorata 
za plaćanja u Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Marka Radonjića, na 
lični zahtjev. 

 Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _______  2025. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                PREDSJEDNIK 
                                                                                mr Milojko Spajić 


